



KØGE KOMMUNE

Hvad betyder klimaforandringerne for dig som boligejer?



Klimaet forandrer sig – og det har også betydning for dig som borger i Køge Kommune.

Vi står i en ny klimasituation, hvor vandstanden i havene stiger, og hvor storme og skybrud fører til større risiko for oversvømmelser

Vandet kan komme både ude fra havet ved stormflod, fra åer og vandløb, der går over deres bredder eller fra kloakkerne, som kan have svært ved at kapere meget store regnmængder.

Klimaforandringerne betyder også, at grundvandet ofte står højt, og at vi i stigende grad skal vænne os til, at vandet kan trænge op på både veje, marker og i haver.

Som boligejer har du ansvar for at sikre din egen bolig. I denne folder kan du få gode råd til, hvad du selv kan gøre – og måske sågar også hjælpe din nabo, hvis du har mulighed for det

Hvad er min risiko?

Risikoen for oversvømmelser gælder flere steder i landet end tidligere.

Vi kan opleve, at haver og mindre veje vil være oversvømmede i forbindelse med enten langvarigt regnvejr eller skybrud.

På hjemmesiden www.dingeo.dk kan du skrive din adresse ind og læse mere om risiko for oversvømmelser fra både havet, vandløb og undergrund på din bopæl.



Hvordan sikrer jeg min bolig?

Kommunen har sammen med det øvrige beredskab ansvaret for at sikre større veje og offentlige arealer, mens den enkelte husejer har ansvaret for at sikre sin ejendom.

Derfor kan det være en god idé at:

- Have en plan for, hvordan du skaffer sandsække – de kan ofte købes i byggemarkeder*
- Rense tagrender på forhånd, så vandet kan løbe uhindret ned
- Undgå at lægge fliser og asfaltbelægninger på hele grunden, da det hindrer nedsivning og afleder vandet til kloakkerne

Husk, at du ligesom dine naboer er en del af et fællesskab, hvor I kan hjælpe hinanden. Det kan være en god ide at have talt sammen i grundejerforeningen eller andre lokale fora på forhånd, så I har en plan for eksempelvis opfyldning af sandsække

Når vandet kommer ...

Orienter dig i de nationale og lokale medier om vejrmeldinger og varslinger.

Orienter dig på Køge Kommunes hjemmeside om konkrete tiltag som eksempelvis vejspærringer.

Orienter dig hos KLAR Forsyning om konkrete tiltag som eksempelvis at spare på vandet.

Hvis du har brug for oplysninger om påvirkninger på den offentlige transport, skal du orientere dig hos de pågældende selskaber eller på www.rejseplanen.dk.



* Kommunen deler kun sandsække ud i tilfælde af, at der er nogle til overs fra indsatsen på de offentlige arealer.

Du læse mere om:

Hvilke foranstaltninger, der kan være værd at overveje:



Risikoen for oversvømmelser samt de tiltag, som Køge Kommune har sat i værk for at tilpasse sig den nye klimasituation:



Teknik- og Miljøforvaltningen
Køge Kommune
Torvet 1
4600 Køge

